
 

                                                                                                                                                                                          

 

 

COMUNE DI TOANO 
    Provincia di Reggio Emilia 

 

DECRETO SINDACALE N. 8 DEL 30/08/2024 
 
OGGETTO: NOMINA VICESINDACO 

 
IL SINDACO 

 
VISTO il decreto sindacale n. 5 del 18.06.2024 con il quale sono stati nominati gli Assessori del 
Comune di Toano per il quinquennio 2024 – 2029; 
 
CONSIDERATO che con il provvedimento sindacale n. 5/2024 veniva, allo stesso tempo, nominato 
il Vicesindaco nella persona del Sig. Manini Antonio Domenico, già nominato Assessore con delega 
ai “Lavori pubblici, AST, Ambiente”;  
 
CONSIDERATO che il Sig. Manini Antonio Domenico ha comunicato con nota in data 30.08.2024   
la propria rinuncia alla prosecuzione della carica di Vicesindaco; 
 
RITENUTO pertanto necessario provvedere tempestivamente alla sua sostituzione al fine di 
assicurare lo svolgimento delle funzioni e delle prerogative proprie di tale carica; 
 
VISTA la disponibilità dell’Assessore Sig. Zanini Roberto a ricoprire l’incarico di Vicesindaco; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 e successive modificazioni ed integrazioni ed in 
particolare gli articoli nn. 46 e 53;  
 

P R E N D E   A T T O 
 
Della rinuncia alla prosecuzione della carica di Vicesindaco comunicata dal Sig. Manini Antonio 
Domenico con nota in data 30.08.2024 assunta al prot. 6937; 
 
E conseguentemente: 

R E V O C A 
 

Quale Vicesindaco del Comune di Toano il Sig. Manini Antonio Domenico con decorrenza dal 
31.08.2024;  
 

N O M I N A 
 
Quale Vicesindaco  del Comune di Toano a decorrere dal  31.08.2024 e fino alla data delle 
prossime elezioni, il Sig, ZANINI ROBERTO, già  Assessore, nominato con decreto n. 5/2024 con 
delega  ai seguenti servizi :  “ Sport, Turismo, Attività produttive, Commercio ”; 
 



C O N F E R M A 
 
Quale Assessore con delega ai servizi “Lavori pubblici, AST, Ambiente” il Sig. Manini Antonio 
Domenico 
 

D I S P O N E 
 
Che il presente  provvedimento venga notificato agli interessati con avvertenza che il Sindaco può 
sempre motivatamente revocarlo. 
Il presente provvedimento sarà  comunicato al Consiglio Comunale nella prima prossima seduta. 
 
 
                   IL SINDACO  
                Perugi Leonardo 
         Atto firmato digitalmente 
 
 
 
________________________________________________________________________________  
 

RELATA  DI  NOTIFICA 
        Cron._______ 

 
Il sottoscritto certifica che copia della presente è stata notificata in data 
_____________________al Sig. ____________________  consegnandola nelle  mani  del  
medesimo che ha firmato per ricevuta. 
 
Toano lì, ___________________  
 
          
 IL RICEVENTE       IL MESSO COMUNALE  
 _______________________     Venturelli Corinna 
 
 
 
 
Visto ed esaminato il presente decreto, il  sottoscritto dichiara di accettare. 
 
Toano lì, ___________________  
 
                _______________________  
 
 
 
 
 
 


